

Swänne bref af d. namnkunnige von Linné.
Som bekant är war Capiteun vid Ostindiska
Compagniet C. G. Ekeberg den förtte som
lykades att föra Tribusken lifvande till Ea.
voja & när bemalte Capiteun, vid sin åter.
komst från Ost. indian till Götteborg år
1763, undermåttade Archiatern von Linné
att han medförde denna dyrbara gåfva samt
en såda med Insecter m. m. för Archiatern,
skref denna följande 2^{de} bref till Hertz Eke.
berg, hvilka vittna om det samma nit
som den öddelige mannen hade för sin ve.
tenskap

"Ädel och högaktad Herra Capiteun
aldrig har jag blifwit så alterrad af något
bref som af Herra Capiteunens af d. 13^{de} siff.
lidne, för hvilket jag ödmjukast tackar.
Om Herra Capiteun nedkommit ifran
himmelen önskade jag väl aldrig mer
att

att lyckligen få träffa hvar Caputenen —
En hel låda med Insecter från Caput-Dona-
spis! — en fjerding med frön och rötter
från Caput-Dona-spis! en korg af frö-so-
ter & äro saker som jag kunstat önska
mig, men aldrig tröt mig vinna — Gud
bevara hvar Caputenens lif och låte mig le-
va till dess jag får se all denna herrlighet
— Käre hvar Caputen, kom snart hem till
edert frw! — om jag ej är i staden vid ge-
nomresan, har jag gjort anstalt att en
express inom två timmar skall hämta
mig in ifrån min gård —

Men lifvande Thetråd! är det möjligt!
är det verkligen Thetråd? sannoligen
om det är The skal jag göra hvar Capute-
nens namn beständigare än Alexandri
magni — Men jag är säker att de all-
drig komma skada till Uppsala; det
står alltid emot för stora saker — Jag trivs
ej

ej tänka häpnad för alteration och frukta
stan att de skola förgås på vägen. Jag
är gammal; men voro jag viss på att det
vore äkta Shetråd, jag vågade gå till Götter-
borg och låsa dem själf i famnen till ap-
sala, är det rätta Shetråd, så beder jag
Herr Caputinen för guds skull, för fädert-
nståndets kärlek, för naturvetenskapens
skull och för allt hvad heligt och i värld-
den namnkunnigt är, haf om dem den
alldräomaste omsorg. Jag fruktar att det
är Cassine, som nog tillhvar The till bla-
det och utgifves i Holländska Botaniscka
Trädgårdar för Shetråd.

Ätta bladen 2^{de} och 3^{de} alltid emot hvar-
andra, som figuren 1, så är det vitt Cassine
och ej The, men ätta bladen alternative-
som figura 2; då löret det vara det äkta
The.
Den Allsmäktige guden, gör Herr Capute-
nus

mins resa hit snar och lycklig! — Käre,
sala ej för någon härom, ni alltså nemesis.
Jag får ingen so natt eller dag förän
jag får se Herr Caputinen med She, med
Captn Insouther, Gud late intet matt
och mahl skada dem! Jag lever och
dör ädel och högaktad Herr Caputinen

Uppsala d: 18 Aug 1763

Ädel och högaktad Herr
Caputen!

ödmjukt tjänare
Carl von Linné l.

Om detta bref så har ännu Herr Capute-
nen i Gotheborg, så kommer jag åter
med ödmjukt öron om de små planter
som Herr Caputinen äger ännu; ty de
före voro alldeles för dårfrude, så som
det pågår gå med stora saker
Jag är så rädd att dese senare olyckas,
att jag drömmes därom hwat natt Herr

Capitulen, som haft så oändligt mycket
möda spara för dem, och varit den första
i världen som kunnat föra dem till Eu-
ropa, läser ej trötts vid min bön, ehuru
hon är nog enträgen.

Men det vore intet möjligt att få en
fattig Karl i Gøtheborg, till exempel
någon Vestgøthe, som bäre hit Here
Capitens Kruka eller väster i handen;
så skulle han hafva dem i minne om
nätterna att de ej fruso. Man kunde
slå sönder Krukorna att klampen dock
hölls ihop; linda därom tjock mossor,
så blefve de lättare att bära och kunde
således transporteras, om det vore till

Italien. Jag bestar honom, som haf-
far mig ben i händerna, 100 Daler Kop-
par vägent för sitt omak, vore jag för-
mågen, så bestade jag två gånger mera;

min Dryg famille fo' hindras vrig
Det gar Omöjligent an att fo'ra dert i Pru-
ssa, derest de ej upptages och lindas i mossa,
ty skakningen i vagn vetter tvart fo'rdrom
från vottorna, som det skedd med det fo'ra
Min i grafven vordade Herr Capiten; ho'
fo' guds skul, fo' fäderns landet, fo'
vetenskapen, fo' edart oöddliga namn
och hjälps i denna saken att hvad hjälpas
kan, Herr Capitenen har öfvervunnit
det största, som ingen dödlig fo' honorn;
lät det nu ej blifva utan effect, Om
nagon kunde sas att bära de oskattbara
plantor så tillsäges han att ej gå ut om
morgonen, så länge det ännu fryser,
På 14 dagar kunne han vara här ifrån
Götheborg; ty jag menar att det är all-
nast 16 mil, 100 Daler betalar jag honom

för växterne då han lemnat mig dem i
händern lifvande; han har då 2 Dalit
milen; en bonddräng pågar därmed sig
att nöja, var nådig och hjälp för guds frukt?
Jag förblifver med all upståndeliga vörd.

Ädel och högaktad Herra Kapiteinens
ödmjucka Tjänare

Uppsala d: 17 Sept 1763 Carl von Linné

P. S. Jag sag af de förre döde växter
och af deras förvisnade blader att väx-
terne voro de rätte, så att derom kan jag
ej mer tvifla, utan är nu helt vis och
öfvertygad, och det så vitt, som 2 gan-
get 2 ar 4

